Betriebsanleitung
Ultraschall-Sensor
mit einem Schaltausgang
BUS R06K1-PPX-02/015-S75G
BUS R06K1-PPX-03/025-S75G
BUS R06K1-PPX-05/024-S75G
BUS R06K1-PPX-12/070-S75G
BUS R06K1-NPX-02/015-S75G

< 300 ms
EN 60947-5-2
Bestellbezeichnung
Bestellcode
Schaltausgang
BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-05/024-S75G
BUS004C
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
BUS004L
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Bestellbezeichnung
Bestellcode
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
BUS R06K1-NPX-02/015-S75G
BUS004A
BUS R06K1-NPX-05/024-S75G
BUS0048
Schaltausgang npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
30 mm
250 mm
120 mm
700 mm
350 mm
Siehe Erfassungsbereich
1000 mm
Siehe Erfassungsbereich
320 kHz
0,20 mm
300 kHz
0,20 mm
± 0,15 % ± 0,15 %
Temperaturdrift 0,17 % /  °C
20 – 30 V DC, verpolfest
Temperaturdrift 0,17 % /  °C
20 – 30 V DC, verpolfest
±10 %
< 35 mA
±10 %
< 35 mA
ABS
Ultraschallwandler : Polyurethanschaum,
ABS
Ultraschallwandler : Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
4-poliger M8-Steckverbinder
ja, Teach-in Taster
4-poliger M8-Steckverbinder
ja, Teach-in Taster
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Schaltzustand)
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Schaltzustand)
Nein
Ja, extern
Nein
Ja, extern
> 150 µs
10 ms < tp < 1 s
> 150 µs
14 ms < tp < 1 s
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
11 g
2 mm
11 g
2 mm
25 Hz
24 ms
14 Hz
42 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
< 300 ms

EN 60947-5-2
Order no.
Order code
Switched output
BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-03/025-S75G
BUS004C
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
BUS004L
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Order no.
Order Code
switchable NOC/NCC, short-circuit-proof switchable NOC/NCC, short-circuit-proof
BUS R06K1-NPX-02/015-S75G
BUS004A
BUS R06K1-NPX-03/025-S75G
BUS0048
Switched output npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
switchable NOC/NCC, short-circuit-proof
npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA

< 300 ms
EN 60947-5-2
Bestellbezeichnung
Bestellcode
Schaltausgang
BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-05/024-S75G
BUS004C
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
BUS004L
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Bestellbezeichnung
Bestellcode
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
BUS R06K1-NPX-02/015-S75G
BUS004A
BUS R06K1-NPX-05/024-S75G
BUS0048
Schaltausgang npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
Schließer/Öffner einstellbar, kurzschlussfest
30 mm
250 mm
120 mm
700 mm
350 mm
Siehe Erfassungsbereich
1000 mm
Siehe Erfassungsbereich
320 kHz
0,20 mm
300 kHz
0,20 mm
± 0,15 % ± 0,15 %
Temperaturdrift 0,17 % /  °C
20 – 30 V DC, verpolfest
Temperaturdrift 0,17 % /  °C
20 – 30 V DC, verpolfest
±10 %
< 35 mA
±10 %
< 35 mA
ABS
Ultraschallwandler : Polyurethanschaum,
ABS
Ultraschallwandler : Polyurethanschaum,
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
Epoxidharz mit Glasanteilen
IP 67
4-poliger M8-Steckverbinder
ja, Teach-in Taster
4-poliger M8-Steckverbinder
ja, Teach-in Taster
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Schaltzustand)
LED grün (Betrieb)
LED gelb (Schaltzustand)
Nein
Ja, extern
Nein
Ja, extern
> 150 µs
10 ms < tp < 1 s
> 150 µs
14 ms < tp < 1 s
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
-25°C bis +70°C
-40°C bis +85°C
11 g
2 mm
11 g
2 mm
25 Hz
24 ms
14 Hz
42 ms
< 300 ms
EN 60947-5-2
< 300 ms

EN 60947-5-2
Order no.
Order code
Switched output
BUS R06K1-PPX-02/015-S75G BUS R06K1-PPX-03/025-S75G
BUS004C
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
BUS004L
pnp, UB-2 V,  Imax = 200 mA
Order no.
Order Code
switchable NOC/NCC, short-circuit-proof switchable NOC/NCC, short-circuit-proof
BUS R06K1-NPX-02/015-S75G
BUS004A
BUS R06K1-NPX-03/025-S75G
BUS0048
Switched output npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA
switchable NOC/NCC, short-circuit-proof
npn, 0 V+2 V,  Imax = 200 mA